Município de Capanema - PR

LEI N' I.892. DE 13 DE JUNHO DE 2024.

Acrescentøpardgrafo úníco ao ørtigo 3" da Lei
Munícìpøl n" 1,870, de 5 de outubro d,e 2023,

O PREF'EITO MUNICIPAL
Fago saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Acrescenta paúrgrafo único ao artigo 3o da Lei Municipal no 1.870, de 5 de outubro
de2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Arl 3"
Pardgrøfo único. os recursos do FMDM não poderão ser usados para

financíar, direta ou índíretamente, equípamentos e serviços relacionados à prátíca
do aborto". QÝR)

Art.2" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 13 de junho dez024.

rtco
Prefeito Munícípal

câmararuu n I
q lpe!-ce

fi*il'ftTfiff

"''*

J.rsl?|rsJäq1ir:mi{iiiî1'í,

Publícado no DIOEMna data I3/06/24, Edíção 1460, págína(s) 2 a 3
Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Cenrro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321,Avenida Govemador

CNPJ no 75.972.760/0001-60 - \.\\,\\.!.i!piìrì!nìÀ1l¡:gS!-tI Página: I